KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROCEDURËS: “SHËRBIMIN E LEXIMIT PRIMAR TË MOMOGRAFIVE”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP): 98300000-6 

Shërbime të ndryshme;  

VLERA E FONDIT LIMIT: (Vlera e Pritshme e Kontratave): 2,550,000 (dy milion e pesëqind  

e pesëdhjetë mijë)  lekë pa TVSH. 

Fondi limit është argumentuar sipas relacionit të hartuar nga grupi i punës për llogaritjen e fondit 

limit, hartimin e specifikimeve teknike dhe argumentimin e nevojave për procedurën e prokurimit 

me objekt: “SHËRBIMIN E LEXIMIT PRIMAR TË MAMOGRAFIVE PËR VITIN 2025”, me nr.

[...]

për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës sipas shtojces 3. Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 2% e 

fondit te MK ne vlerën 51 000 (Pesëdhjetë e një mijë)  lekë. 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, ne te cilen eshte e parashikuar se: 

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit